
                             Váš partner v poskytování služeb 

___________________________________________________________________________ 

Cena tepelné energie 
 
I.   Cenové lokality 

Dodávky tepelné energie zajišťované společností TECHNIS Kojetín spol. s r. o. jsou prováděny v jedné cenové 
lokalitě:  KOJETÍN 

 

II.   Ceny tepelné energie od 1. 1. 2017 pro všechny odběratele 
 

PŘEDBĚŽNA JEDNOTKOVÁ CENA  
(předpoklad prodeje 27 250 GJ/rok) 

Kč/GJ 
bez DPH 

Kč 
DPH 15% 

Kč/GJ 
s DPH 

Cena 590,00 89,00 679,00 

 

III.   Kalkulace ceny tepelné energie 

Energetický regulační úřad podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, 
ve znění pozdějších předpisů, a § 17 odst. 6 písm. d) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, vydává cenové rozhodnutí č. 
2/2013 ze dne 1. listopadu 2013 k cenám pro dodávky tepelné energie od 1. 1. 2017. 

1.   Závazné podmínky pro ceny tepelné energie: 
Ceny tepelné energie se regulují způsobem věcného usměrňování (cenová rozhodnutí ERÚ). 

Do ceny tepelné energie lze v kalendářním roce promítnout pouze: 
• veškeré dodavatelem uplatněné ekonomicky oprávněné náklady nezbytně související s výrobou anebo 

rozvodem tepelné energie v kalendářním roce, které vycházejí z účetnictví dodavatele tvořeného 
v souladu s Českými účetními standardy podle zvláštního přepisu (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví) 

• přiměřený zisk 
• daň z přidané hodnoty 

 2.   Závazný postup při kalkulaci ceny tepelné energie: 
 Dodavatel pro svá provozovaná tepelná zařízení: 

• určuje cenové lokality 
• kalkuluje ceny pro odběrná místa na stejné úrovni předání 
• v kalendářním roce uplatňuje ceny předběžné a výsledné 

a) předběžná cena tepelné energie vychází z předběžné kalkulace, ve které lze uplatnit pouze  předpokládané 
ekonomicky oprávněné náklady, přiměřený zisk a předpokládané množství tepelné energie v kalendářním roce 
b) výsledná cena tepelné energie vychází z výsledné kalkulace, která obsahuje skutečné ekonomicky oprávněné 
náklady a odpovídá výnosům za tepelnou energii a skutečnému množství tepelné energie za ukončený kalendářní 
rok. 

 

 

V Kojetíně dne 1. 1. 2017 

 

 

 

 

Ing. Vlastimil Psotka 

ředitel a prokurista společnosti 


